

Nro: 17.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 8. Maja 1819. Roku.

Nro 1229. D. G. S.

Senat Rządzący etc.

Wydany przez Kommissyą Wojewodztwa Sandomirskiego Edykt, zwołujący Wierzycieli Summ, na Kachałach tamteyszego Wojewodztwa lokowanych, do likwidacyi tychże wraz z procentami zaległemi przed Deputacyą, tym końcem ustanowioną, a to wskutek wydanego przez JOXięcia Namiestnika w Królestwie Polskim w tey mierze postanowienia, podaie Senat do powszechney wiadomości Instytutom i Mieszkańcom Kraju tutejszego, celem podania Im sposobności poszukiwania swych należności drogą przez Edykt wskazaną, ieżeli im iakie pretensye do tychże Kachałów służą i takowe dostatecznie udowodnić będą mogli.—

w Krakowie dnia 28. Kwietnia 1819. roku.

Wodzicki.

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nr. 8981.— *Wydział Oświecenia*—

Kommissya Wojewodztwa Sandomirskiego.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 27. Lutego r. b. Nr. 875. w przedmilocie obliczenia Summ na Kachałach lokowanych zapadłe przez Dziennik Woiewodzki podawszy do publiczney wiadomości, wzywa wszystkich Wierzycieli Summ, na Kachałach w Wojewodztwie tuteyszym lokowanych, aby pod rygorem w Artykule 6. Nr. 2. tegoż postanowienia zastrzeżonym *naydaley do dnia 15 Maja* r. b. z pretensyami swemi tak co do samych Kapitałów, iako też Procentów zaległych przed Deputacyą właściwą w Biórze Kommissyi Wojewodztwa Sandomirskiego w Radomiu, która iuż czynności swe rozpoczęła, stawili się i takowe niewątpliwemi dowodami poparli— Potém albowiem prekluzyiny terminie żaden wzgląd na podobne pretensye mianym nie będzie, a opóźniający się upadek prawa do Kapitału i procentów swoiey iedynie winie przypisać będzie obowiązany.— Wzywa oraz Kachały, Gminy Żydowskie; iż szczególne Członki Kachałów, a ostatnich pod odpowiedzialnością z Osoby i Maiątków własnych, aby natychmiast wszelkie dowody i wiadomości o długach Kachałnych oraz Kwity na opłacone procenta *zebrać, tudzież wy-*

kazy

kazy opłaconego podatku do Skarbu byłego Xięstwa Warszawskiego lub Królestwa Polskiego podatku familiinego Dekretem Króla Saskiego dnia 23. Maja 1810. roku nakazanego, kwitami Kass poparte uformować i takowe na pierwsze zawołanie Depucacji lub Kommissyi Wojewodzkiej w gotowości mieć nieopuścili.—

w Radomiu dnia 6. Kwietnia 1819 roku.

(podpisano) *Prezes Badeni.*

Zurowski Sekr: Jeneralny.

Nro 1254.

Senat Rządzący etc.

Odbyta w roku zeszłym Kommissya wspólna za wzaiennym porozumieniem się Rządów : Cesarsko - Austryackiego i Wolnego Miasta Krakowa do uregulowania Koryta Wisły i uznania, czyli gdzie znajdują się iakowe budowy wodne, przeciwległym Brzegom szkodliwe, albo spławowi na teyże Rzece przeszkadzające, ukończyła to ważne dzieło, i wskutku Jey Uwag wydane zostały z strony obu Rządów rozporządzenia do uregulowania Koryta tey Rzeki zmierzające.— Żeby zaś nadal samowolne działania Właścicieli nadbrzeżnych nie psuły raz zaprowadzonego porządku, Senat każdemu, kogo to tyczeć się może, obwieszcza; iż żaden Właściciel gruntów, nad brzegami Rzek spławnych: Wisły i Pszemszy położonych, nie może przedsiębrać iakiey bądź budowy wodney, czy to w celu bronienia Łądów swoich, czy też w celu utwierdzania onych, bez wiedzy i upoważnienia Urzędu Budowniczego, przy Senacie będącego. Podobnież nie wolno iest bez takowego upoważnienia robić tak nazwanych Jazów Rybackich ani pogrodek, inaczey wystawione dzieło wodne będzie na koszt stawiającego rozburzonym, i Właściciel onego stanie się odpowiedzialnym za szkodo-

szkody, ztąd komużkolwiek zrzádonemi bydź mogáce. Nadto gdy doświádczenie okazało; iż drzewa z brzegami obrywaiące się nie tylko zmieniając prąd wody, spławowi przeszkadzaia, ale nadto Statkóm rozbiciem zagrazaia— Wlásciciele nadbrzeżnych gruntów wszelkie drzewa, w odległości naymniey trzech Sáżni od Brzegów stoiące, wyciać i skorzeniami wykopać; doły zaś dobrze zarównać obowiázanemi będą.— Czego dopilnowanie Senat Wóytom Gmin nadbrzeżnych naymocniey poleca.—

Kraków dnia 27. Kwietnia 1819.

Wodzicki

Mieroszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nro. 1217.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Założona staraniem Rządu Fabryka Sukienna w Gmachu byłego Seminarium Zamkowego, wygotowała iuż znaczne Zapasy Sukien różnego gatónku i koloru wyrównuiących zagranicznym co do dobroci, a umiarkowaniem Ceny nawet pierwsze przechodzących — zawiadamiając o tém Wydział Spraw Wewnętrznych Szanowną Publiczność, wzywa Ją uprzejmie, aby wspieraiąc Siłami swemi zamiary Rządu, dążące do ożywienia koleia różnych wypadków upadłego Krajowego przemysłu — fabrykata rzeczone które się w Domu i Sklepie Rządowym w Rynku pod Nr. 4. otwartym znajduia i po Cenie ustanowionej w miarę gatónku każdego Sukna sprzedawanemi są, zakupować zechciała; odbył bowiem sam tylko zapewnić może Jey wzrost i zakwitnienie.—

w Krakowie dnia 30 Kwietnia 1819. roku.

F. Radwański.

Darowski Sekr. W.